СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.05.2008                                                                                                                № 27

с. Новоникольское

Об установлении и введении земельного налога

(в    редакции    решений   от   31.03.2010  №  93,

от  08.10.2010  №  108, от  05.04.2011 № 124,

от  29.04.2011  № 128, от 26.11.2013 № 49,
от  06.08.2014  № 79,  от   21.11.2014   № 82,

 от 08.12.2016 № 144,   от 29.03.2018 № 25,

от 31.10.2018 № 39, от 25.11.2019 № 69,

 от 27.11.2020 № 94)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение»,

Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» согласно приложению.

2. Ввести с 1 января 2009 года на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» земельный налог в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Утратил  силу.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее  1-ого числа очередного налогового периода по соответствующему  налогу.

5.Опубликовать   в газете «Северянка» настоящее решение в  соответствии с пунктом 1 статьи 5 Налогового Кодекса Российской  Федерации.

6.Обнародовать  настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение».

7. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Томской области.

8.Признать утратившими силу решения Совета Новоникольского сельского поселения от 17.11.2006 № 87 «Об установлении и введении земельного налога»,  от 08.11.2007 № 132 «Об установлении и введении земельного налога» и от 31.03.2008 № 25 «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение».

Глава Новоникольского сельского поселения                                В.Н.Першин
Приложение

к решению Совета

Новоникольского сельского поселения

от 06.05.2008   № 27

(в редакции  решений  от      31.03.2010 № 93,

от  08.10.2010 № 108,    от  05.04.2011  № 124,

от  29.04.2011 № 128,      от 26.11.2013    № 49,

от  06.08.2014  № 79,       от 21.11.2014   № 82,

    от 08.12.2016 № 144,       от 29.03.2018   № 25,

    от  31.10.2018  № 39,от 25 11.2019   № 69,

от  27.11.2020 № 94)

ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории

муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» ставки земельного налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также в отношении налогоплательщиков-организаций определяет порядок и сроки уплаты земельного налога.

2. Налоговые ставки
          2.1. Исключен.
2.2. Налоговые ставки устанавливаются, исходя из кадастровой стоимости земельного участка, в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Порядок  и сроки уплаты  налога и авансовых платежей по  налогу

3.1. Утратил  силу.
3.2 Налогоплательщики-организации  уплачивают  суммы  авансовых платежей по земельному  налогу,  исчисленные в соответствии  с Налоговым  кодексом  Российской Федерации.

3.3 Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
.

3.4. Утратил  силу.
4. Налоговые  льготы

4.1. Установить налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты налога следующим категориям налогоплательщикам:

ветераны Великой Отечественной войны;

инвалиды  Великой Отечественной войны;

ветераны боевых действий;

бывшие узники концентрационных лагерей;

лица, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

инвалиды I, II и III групп инвалидности;

реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

пенсионеры, являющиеся получателями страховой пенсии по старости;

многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, включая усыновленных детей и детей, принятых под опеку (попечение);

казенные, бюджетные, автономные учреждения, за исключением созданных Российской Федерацией.».

4.2. Налоговые льготы применяются по основаниям и в порядке, предусмотренном статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.